XXI.
d dicitur est: Ergo
no admittit homi
interpari: dicit Lvi
qua: Et dicit: qua in
sit. Et adhuc audiet di
ia magna est: Quid n
am audio. Sed nō dicit
utelcā: Adhuc dicant
etia: Sed i mundā vi
adhuc dominū: Co
ā timēbus eius.
Sacrificiū qd obor
sacrificiū: Probit fide
tu. corā timēbus ei.
ent pauperes et sa
m pauperes: qd cōm
m pauperes: Qui m
nam: quia non clāuit.
In de erat p̄cator il
ar alius p̄cator: Jobā
⁊ ip̄i: In de erat enā
us de paupibus. Ipi
⁊ saturati: talia passi:
Lenam suam dedit:
Ille saturat qui imi
pauperes. Ipi enim sic
etia legent. Edāt
pauperes: Et laudā
ni requirunt cum.
pauper dominū lau
upes: quia deū lau
āt. Domin⁹ est diu
nis est dom⁹: vt cor
vinites querāt vnde
des querāt vnde cor
erūt laudant domi
Et videte fratres: q
cui⁹ rei diuites sunt:
in horreo nō i apote
a corū in seculū se
te: passus est domin⁹: Que
passus est domin⁹. Que
est: ⁊ cepit narrare: Bar
rambus meus in melio
Sy adhuc dicit: ita ē
⁊ omne semē israel. Quomā nō
tu p̄cator pauper. Ad
mus: Ipi autē faci
buitis domin⁹ a se: id ē
ē corpus ipsius. Quid
es: ⁊ nos ipsam laudā
omno reddam cum

Alia lra. Remuniscet.

Alia lra. i familie.

stula a me. Sed quis dicit: Forte nō christus. Ibi habes: Dominus dixit ad me fili⁹ meus es tu: ego hodie genui te: Ergo fili⁹ dei dicit: vel ad filiū suū pater dicit: Ergo quid dicit ad filiū: Postula a me: et dabo tibi gentes hereditatē tuam: et possessionem tuā fines terre. Solet fieri fratres: ut quādo querit de possessione: querant affines. Inter affines illū et illū: querit heres: aut cui donat: aut qui emit. Inter quos affines querit: Inf illū et illū possidētes. Qui dimisit omnes fines: nullos dimisit affines. Quocūq; te veteris christus est. Fines terre habes hereditatē: huc veni: totam mecum posside. Quare litigando vocas ad partē: Huc veni: bono tuo vinceris: totū habebis: An adhuc calūniaris: Ego iam testamentū legi et tu calūniaris. An adhuc calūniaris: quia fines terre dixit: et non dixit: omnes fines terre. Legam⁹ ergo quod modo dictū est: Cōmemorabunt et cōvertent ad dominū: vniuersi fines terre: et adorabunt in conspectu eius vniuersae patrie gentiū: Quoniā domini ē regnū: et ipse dominabit gentium. Ipsi⁹ est: nō vestrum. Agnoscite dominū: agnoscite possessionē domini. Sed et vos: quia prauata vestra vultis possidere: et nō cōmunicare cū christo vnitati: Dominari enim vultis in terra: nō cum illo in celo regnare: possidetis domos vestras. Et aliquādo venimus ad illos dicentes: queramus verū: inueniam⁹ verū: et illi: Vos tenete quod tenetis. Oves tuas habes: oves meas habeo: noli molestus esse ouibus meis: quia et ego non sum molestus ouibus tuis. Deo gratias: mee sunt oves: illius sunt oves: christus quid emit: imo nec mee sunt: nec tue: sed illi⁹ sūt qui illas emit: illius sunt qui illas signauit. Neq; qui plantat est aliquid: neq; qui rigat: sed qui incrementū dat deus. Quare habeo meas: habes tu tuas: Si ibi est christus: illo eant mee: quia nō sunt mee. Si h est christus huc eant tue: quia nō sunt tue: ppter possessiones osculent nobis caput et manus: et pergant filij alieni. Non est mea possessio inquit. Quid est hoc? Videam⁹ si nō est tua possessio: videamus si non illā tibi vendicas. Ego nomī christi laboro: tu nomī Bonati. Nā si christū attēdas: vbiq; est christ⁹: Tu dicis: ecce hic est christ⁹: ego dico per totū est. Laudate pueri dominū: laudate nomē domini: Unde laudēt: Usq; quo laudāt: A solis ortu vsq; ad oc-

casum: laudate nomē domini. Ecce ecclesiam quaz ostendo: ecce quid emit christ⁹: ecce quid redemit: ecce p quo sanguinem dedit: Sed tu quid dicis: Et ego illi colligo. Qui mecū inquit: nō colligit: dispergit. Būndis vnitatem: possessiones tuas queris: et quare habēt nomē christi: Quid ad defensionē possessionis tue titulos christi posuisti: Nonne hoc faciunt nōnulli in domo sua: Ne domū ipsius inuadat aliq; potens: ponit ibi titulos potētis: titulos mendaces. Ipse vult esse possessor: et frontem domus sue de titulo alieno muniri: ut cū titulus lectus fuerit: conterritus quos potentia nomis abstineat se ab inuasionē. Fecerunt illud: quādo maximianitas damnauerūt. Egerunt apud iudices: et consiliū suū recitauerūt tanq; titulos ostendentes: ut episcopi viderētur. Tunc iudex interrogauit: Quis hic alter episcopus ē de parte Bonati? Respondit: vnus. Nos non nouimus nisi Aureliū catholicū. Timentes illi leges: non responderūt nisi de vno episcopo. Illi autē ut audirēt a iudice: nomē christi imponebant: in possessione sua titulos illius imposuerūt. Bonus est dominus qui illis parcat: et vbi inuenit titulos suos vendicat illud possessioni sue. Potens est misericordia ipsius: qui illis illud faciat: quoscūq; inuenit nomen christi portare: pgreget illos. Et videte fratres quādo potens aliquis inuenit titulos suos: nōne iure rem sibi vendicat et dicit: non poneret titulos meos: nisi res mea esset: Titulos meos posuit: mea res ē. Vbi nomē meum inuenio: meū est. Nūquid titulos mutat: Titul⁹ qui erat: ipse est. Possessor mutatur: titulus non mutatur. Sic et illi qui baptismū habent christi: si veniunt ad vnitatem: nō mutamus titulos: aut delemus titulos: sed agnoscimus titulos regis nostri: titulos imperatoris nostri. Sed quid dicim⁹? O domus misera: ille te possideat cuius titulos habes: christi titulos habes: noli esse Bonati possessio. Multa diximus fratres: sed illud de memoria vestra nō recedat quod hodie legitur. Ecce iterum dico et sepe dicendū est: per ipsuz diē: id est per sacramēta huius diei: cōstringo vos: ut non vobis exeat de cordibus: cōmemorabunt et cōvertent ad dominū: vniuersi fines terre: et adorabunt in conspectu ei⁹ vniuersae patrie gentiū: Quoniā domini est regnū: et ipse dominabit gentium.

Psalmus. XXII.

Contra tam apertā z manifeste demōstra-
tam passionem chusti: nō audiatu verba
calūniatoris. Quicquid contradicūt: ho-
mines dicunt: hoc autē deus dicit.

Explicit Tractatus de ps. XXI.

Incipit Tractatus de ps. XXII.

In finem ps. David.

Ecclesia loquitur Christo:

Dominus pascit me et nihil

Domihi deerit: Dominus Iesus
Christus pastor me⁹ est: z nihil mi-
hi deerit. Et in loco pascue ibi me col-
locavit. In loco pascue incipietis ad fi-
dem me perducēs: ibi me nutriendū collo-
cavit. Super aquam refectionis
educavit me: Sup aquaz baptismi quo
reficiuntur qui integritatē viresqz amiserāt:
educavit me. Animā meā conuertit.

Reduxit me ī semitis iusticie: p-
pter nomen suū. Reduxit me in angu-
stis itineribus: qua pauci ambulant iusti-
cie sue: non ppter meritum meū: sed ppter
nomen suum. Nam z si ambulē in
medio umbre mortis: Nam z si am-
blem in medio vite hui⁹ que umbra mor-
tis est. Nō timebo mala quoniā tu
mecū es. Non timebo mala: quoniā tu
habitas in corde meo p fidem: z nūc mecū
es vt post umbrā mortis etiam ego sim te-
cum. Virga tua z baculus tuus:
ip̄a me consolata sunt. Disciplina tua
tanqz virga ad gregem ouīū: z tanqz bacu-
lus ad grādiōres filios: z ab aiali vita ad
spiritualem crescentes: ip̄a me non afflixerunt
magis qz consolata sunt: quia memoz
es mei. Parasti in conspectu meo
mesam: aduersus eos qui tribulāt
me. Post virgam autem qua paruulus z
animalis ī grege ī pascuis erudiebar: post
illam virgā cum esse cepi sub baculo: para-
sti in conspectu meo mensam: vt non iam
lacte alar paruul⁹: sed maiorē cibum sumā
firmatus aduersus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meū:
Leticasti leticia spūali mētē meā. Et po-
culū meū inebriās qz pclarū est. Et
poculum tuū obliuionē p̄tans priorū va-
narum delectationū qz pclarū est. Et
misericordia tua subsequet me: om-
nibus diebus vite mee. Et misericor-
dia tua subsequet me: qz diu viuo ī hac mor-
tali vita: nō tua s; mea. Et inhabitē
ī domo domini in longitudine die-
ru. Subsequet me: nō autē hic tū: s; etiā vt

Alia lra.
t regit.

Alia lra.
bulauero.

Alia lra.
calix.

Alia lra.
habet Et.

Psalmus. XXIII.

inhabitē in domo domini in eternū.
Explicit Tractatus de ps. XXII.
Incipit Tractatus de ps. XXIII.

Ps. ipsi David prima sabbati.

Psalmus ipsi David de clarificati-
one z resurrectione dñi: q matutino p-
ma sabbati facta ē: q iā dies dominic⁹ dī.

Domini ē terra z plenitudo
eius orbis terrarū: z vnuer-

Domi qui habitant ī ea. Id est or-
bis terrarū: et vnuerſi qui habitant in ea:
cum clarificatus domin⁹ annūciatur in fi-
dem omnū gentiū: z vnuerſus orbis ter-
rarū fit ecclesia eius. Ipse sup maria
fundauit eam: Ipse firmissime itabiluit
eam sup omnes fluctus seclī huius: vt ab
ea superent nec nocerent ei. Et sup flu-
mina pparauit eam. Flumina in mare
fluunt: z cupidi homines labūtur in secu-
lum: etiam istos superat ecclesia: que deu-
ctis p dei grāiā cupiditatibus secularib⁹
ad recipiendā immortalitatis claritatem pa-
rata est. Quis ascendet in montē
domini? Quis ascendet ī altissimā iusti-
ciam domini? Aut quis stabit in loco
sancto eius. Aut quis pmanebit in eo q
ascendit super maria fundato: z super flu-
mina preparato loco? Innocēs ma-
nibus z mūdo corde: Quis ergo illuc
ascendet et pmanebit ibi: nisi innocens in
operib⁹: z mūdus in cogitationib⁹: Qui
non accepit in vano animā suam.
Qui non in rebus nō pmanentibus depu-
tauit animā suam: sed eam immortalē sen-
tiens: eternitatē stabilem atqz incōmutabi-
lem desiderauit. Et nō iurauit primo
suo in dolo. Et ideo sine dolo: sicut sim-
plicia z nō fallēna sūt eterna: ita se p̄buit prio-
suo. Hic accipiet bñdictōes a dño z
misericordiam a deo salutari suo.